

**Sprawozdanie
z realizacji Rocznej Programu Współpracy na rok 2017
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami
prowadzącymi działalność pożytku publicznego.**

Roczny Program Współpracy Gminy Janowiec Kościelny z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2017 został uchwalony 24 października 2016 roku.

W programie współpracy głównym celem było zaspokojenie potrzeb mieszkańców gminy, budowanie partnerstwa oraz wspieranie organizacji pozarządowych w realizacji ważnych celów społecznych. Celem szczegółowym programu było:

- 1) Umacnianie lokalnych działań, stworzenie lokalnych warunków dla powstawania inicjatyw i struktur funkcjonujących na rzecz społeczności lokalnych.
- 2) Umacnianie w świadomości społecznej poczucia odpowiedzialności za siebie, swoje otoczenie, wspólnotę lokalną oraz jej tradycję.
- 3) Zwiększenie udziału mieszkańców w rozwiązywaniu lokalnych problemów.
- 4) Poprawa jakości życia poprzez pełniejsze zaspokojenie potrzeb społecznych.
- 5) Intensyfikacja działań na rzecz dzieci i młodzieży.
- 6) Otwarcie na innowacyjność, poprzez umożliwienie organizacjom pozarządowym indywidualnego wystąpienia z ofertą realizacji projektów konkretnych zadań publicznych, prowadzonych przez samorząd.

Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t. j. Dz. U. z 2016r., poz. 1817) oraz Rozdziałem XI Rocznej Programu Współpracy Gminy Janowiec Kościelny z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2017, ogłoszono 27 marca 2017 roku otwarty konkurs ofert, dotyczący następującego zadania:

1. „Otwarty konkurs ofert na dowóz dzieci i młodzieży niepełnosprawnej do specjalistycznych ośrodków i placówek”.

W dniu 20 kwietnia 2017r., powołana Zarządzeniem Wójta Gminy Janowiec Kościelny Komisja Konkursowa dokonała otwarcia kopert z jedną ofertą. Komisja przeprowadziła analizę formalną złożonej oferty oraz sprawdzono niezbędną dokumentację. Złożona oferta spełniła zarówno wymagania formalne, jaki i zawierała adekwatną do zadania kalkulację kosztów jego wykonania. Komisja przedstawiła ofertę wraz z protokołem z posiedzenia do akceptacji dla Wójta Gminy. Podpisana została umowa z:

- 1) Polskim Stowarzyszeniem na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelleksualną Koło w

Nidzicy w dniu 26.04.2017r., na realizację zadania „ Dowóz dzieci i młodzieży niepełnosprawnej do specjalistycznych ośrodków i placówek ” - łączna kwota 17 000,00zł.

W dniu 13 czerwca 2017r., zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t. j. Dz. U. z 2016r., poz. 1817) oraz Rozdziałem XI Roczego Programu Współpracy Gminy Janowiec Kościelny z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2017, ogłoszono otwarty konkurs ofert, dotyczący następującego zadania:


1. „Otwarty konkurs ofert na wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej”.

W dniu 7 lipca 2017r., powołana Zarządzeniem Wójta Gminy Janowiec Kościelny Komisja Konkursowa dokonała otwarcia kopert z jedną ofertą. Komisja przeprowadziła analizę formalną złożonej oferty oraz sprawdzono niezbędną dokumentację. Złożona oferta spełniła zarówno wymagania formalne, jaki i zawierała adekwatną do zadania kalkulację kosztów jego wykonania. Komisja przedstawiła ofertę wraz z protokołem z posiedzenia do akceptacji dla Wójta Gminy. Podpisana została umowa z:

- 1) Ludowym Klubem Sportowym „ORZEŁ” Janowiec Kościelny – łączna kwota 20 000,00 zł

W 2017 roku zgodnie z zawartą w dniu 30.12.2015 r umową, przekazywane były środki pochodzące z dotacji Warmińsko – Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego na działalność bieżącą dla Fundacji ITAY prowadzącej Środowiskowy Dom Samopomocy w Szczepkowie Borowym.

Kwota przyznanych środków na realizację zadań publicznych w 2017 roku wyniosła 37 000,00 zł . Na działalność Środowiskowego Domu Samopomocy w Szczepkowie Borowym przekazano dotację w kwocie 1 247 331,60 zł. W wyniku przeprowadzonej w 2017 roku kontroli przez Wydział Finansów i Kontroli Warmińsko – Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego w Olsztynie Kierownik Środowiskowego Domu Samopomocy w Szczepkowie Borowym został zobowiązany do zwrotu dotacji wysokości 50 061,92 zł.

Wójt Gminy

Bożena Grochala

Opracowała:

Kamila Nowosielska

